
 

 
Provincia di Ferrara 

****** 
 

 
AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE  N. 220 / 12-07-2024 

 
 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SELEZIONE PUBBLICA PER CURRICULUM E 

COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO 
DETERMINATO DI RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI 
INFORMATIVI-ICT E AGENDA DIGITALE DELL'UNIONE DEI COMUNI 
TERRE E FIUMI AI SENSI DELLART. 110, COMMA 1 DEL T.U.E.L. 

 
 

Viste: 

� la delibera di Consiglio Unione n. 7 del 18/01/2024 con la quale è stata approvata la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

� la delibera di Consiglio Unione n. 8 del 18/01/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziaria per gli esercizi 2024/2026; 

� la delibera di Giunta Unione n. 4 del 20/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026; 

� la delibera di Giunta Unione n. 9 del 12/03/2024 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

 
Visti: 
 
- il Decreto Presidenziale dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 17/2022 di nomina della 

Dott.ssa Melissa Pezzolato a Responsabile dell’Ufficio Unico del Personale dell’Unione 
dei Comuni Terre e Fiumi, alla quale sono state conferite tutte le funzioni relative alla 
gestione del Personale; 

- il Decreto Presidenziale dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 10/2023, che ha 
prorogato la scadenza del decreto sopra citato al 31/01/2024; 



- il Decreto Presidenziale dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 2/2024, rettificato con 
decreto n. 3/2024, con cui si è confermato e rinnovato, con decorrenza 09/02/2024, il 
decreto sopra richiamato fino alla data del 31/07/2024;     

- il Decreto Presidenziale dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 7/2024 con cui è stata 
modificata la data di scadenza del decreto sopra citato fino al 15/09/2024; 

 
Premesso che: 
- con delibera n.9 del 12/03/2024 la giunta Unione ha provveduto ad approvare il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 ed in particolare la sezione 3.3 del 
citato PIAO riportante il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale; 
 
-che con delibera di Giunta n. 33 del 28/05/2024 si è provveduto ad aggiornare la sezione 
3.3 del PIAO 2024-2026, relativa al Piano dei Fabbisogni del Personale, prevedendo per la 
sostituzione temporanea di un Funzionario titolare di EQ, con un incarico a tempo 
determinato ai sensi dell’art.110 del Tuel; 
 
Dato atto che a partire dal mese di settembre il Settore Servizi Informativi–ICT e Agenda 
Digitale si troverà in assenza del Responsabile di Settore; 
 
Vista la necessità di procedere a ricoprire l’incarico di Responsabile del Settore in tempi 
celeri al fine di non arrecare un danno all’Ente e garantire la continuità del Servizio; 
 
Valutata dunque la necessità di procedere all’assunzione di n.1 Specialista Informatico - 
Area Funzionari ed EQ – che possa ricoprire l’incarico di Responsabile del Settore Servizi 
Informativi-ICT e Agenda Digitale dell’Unione Terre e Fiumi, tramite un avviso di selezione 
pubblica ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo schema di bando di selezione appositamente predisposto nel rispetto della 
normativa vigente; 
 
Visto il D. Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
di approvare l'allegato schema di bando di selezione pubblica per curriculum e colloquio per 
il conferimento a tempo pieno e determinato di n.1 Specialista Informatico - Area Funzionari 
ed EQ – con l’incarico di Responsabile del Settore Servizi Informativi-ICT e Agenda Digitale 
dell’Unione Terre e Fiumi, ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, 
comprensivo dei seguenti allegati: 
- Informativa privacy; 

 
di dare atto che: 
 
- la commissione esaminatrice sarà nominata con successivo e separato provvedimento; 
 
- Il rapporto di lavoro, costituito mediante stipula di contratto a tempo pieno e determinato 
ex art. 110 sopra citato, avrà durata fino al 31/05/2027. 

 
- il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Melissa Pezzolato, Responsabile 
dell’Ufficio Unico del Personale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi; 



 
- la presente determinazione sia pubblicata in albo pretorio on-line dell’Ente e nella sezione 
Bandi di concorso dell'Amministrazione Trasparente; 
 
- la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.  
 
 
 
 
Lì, 12-07-2024 
 

IL RESPONSABILE 
Melissa Pezzolato 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


